Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador André Lopes

MOÇÃO N°           /2024

Cariacica (ES), 19 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor Karlo Aurélio Vieira do Couto (Lelo Couto)

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

O vereador que a esta subscreve, requer, a Vossa Excelência, nos termos do art.
106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara de Cariacica, que, após
ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata dessa Câmara
Municipal e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO ao Sr.
JEFFERSON PEREIRA FRANCO, ilustre morador do Bairro Flexal, pela sua
exemplar trajetória no esporte e conquistas expressivas no remo, que enchem de
orgulho nossa comunidade.

Justificativa:

O Sr. Jefferson, cidadão exemplar e dedicado ao desenvolvimento do esporte em
nosso município, alcançou este notáveis títulos, levando o nome de Cariacica ao
cenário internacional, e contribuindo de forma significativa para o incentivo ao
esporte e à formação de novos talentos. Tal feito merece ser celebrado por esta
Casa Legislativa, em nome de toda a comunidade. Destacamos com grande
admiração as seguintes conquistas do Sr. Jefferson:

 Heptacampeão Estadual de Remo, nos anos de 2016 a 2023, consolidando
sua supremacia nas competições estaduais.

 Campeão Brasileiro de Remo em 2021, na categoria LM4-sub-23, uma
conquista de enorme prestígio no cenário nacional.

 Terceiro lugar no Campeonato Brasileiro de Remo de 2023, na categoria
LM4-Sênior, reafirmando sua perseverança e talento em competições de alto
nível.

O Sr. Jefferson, através de suas vitórias, além de promover o esporte, torna-se um
exemplo de dedicação, disciplina e superação, inspirando jovens atletas e
contribuindo para o desenvolvimento esportivo da nossa cidade e do estado.

Por tais razões, é com muita honra que apresentamos esta Moção de Congratulação
como reconhecimento ao esforço e ao êxito do Sr. Jefferson, que eleva o nome do
nosso município e serve de modelo para as futuras gerações.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

A trajetória de dedicação e esforço do Sr. Jefferson é motivo de orgulho para nosso
município, além de servir de inspiração para jovens atletas que sonham em alcançar
grandes feitos no esporte.

Diante do exposto, solicito que a Câmara Municipal de Cariacica, em sessão solene,
preste esta honraria ao Sr. JEFFERSON PEREIRA FRANCO, reconhecendo seu
mérito, esforço e contribuição para o esporte local e internacional.

Atenciosamente,

André Lopes
Vereador de Cariacica

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-08-20T11:52:05-0300